



Arbeids- og inkluderingsdepartementet
Integrerings- og mangfoldsavdelingen
Postboks 8019 Dep
0030 Oslo

Deres ref: 200802160/HEG

Vår ref: 09/8390

Vår dato: 12.10.09

Høring – endringer i introduksjonsloven og statsborgerloven med forskrifter og utlendingsforskriften

Arbeids- og velferdsdirektoratet anser tilsyn og internkontroll som viktige virkemidler for å styrke tjenestene og rettsikkerheten for brukerne, og er i utgangspunktet positiv til innføring av tilsyn på tjenester i NAV. Direktoratet mener likevel at innføring av en tilsyns- og internkontrollordning for forvaltning av introduksjonsprogram og – stønad bør avvendes og utredes samlet for både kommunale og statlige tjenester i NAV, når etableringen av NAV-kontorer er gjennomført. Flere kommuner har gjennom partnerskapsavtalen lagt forvaltningen av i introduksjonsprogrammet til NAV-kontoret.

Det er mange grunner som taler for internkontroll og tilsyn, og det foreligger gode grunner til å legge tilsynsmyndigheten til fylkesmannen som allerede fører tilsyn med en rekke kommunale tjenester. Arbeids- og velferdsdirektoratet ser imidlertid at det også foreligger argumenter som gjør at det kan stilles spørsmål ved om nye ordninger på feltet bør avvendes og utredes nærmere når etableringen av NAV-kontor er gjennomført.

Per i dag er NAV-kontorene underlagt riksrevisjonen, kommunerevisjonen og internrevisjonen i NAV. Et stort antall opprettede NAV-kontor har flere kommunale tjenester med inn i samarbeidet enn det den nye loven legger opp til. Dette er i hovedsak tjenester fylkesmannen allerede har tilsynsansvar for. I tillegg varsler departementet en gjennomgang av klage- og ankesystemet i arbeids- og velferdsforvaltningen for å se på muligheten for harmonisering av de statlige og kommunale reglene på området.

Arbeids- og velferdsdirektoratet mener på bakgrunn av dette at det er hensiktsmessig å ~~avvente innføring av tilsyn og internkontroll for forvaltning av Introduksjonsprogram og stønad~~ i de lokale NAV-kontorene. Direktoratet mener det må foretas en nærmere utredning

Arbeids- og velferdsdirektoratet // Levekår og sosiale tjenester
Postadresse: Postboks 5 St. Olavs plass // 0130 OSLO

Besøksadresse: Akersgata 64-68 // 0180 Oslo
Tel: 21 07 00 00 // Faks:

www.nav.no //

av tilsyn og internkontroll for alle tjenestene i NAV, i lys av helhetstanken bak NAV-reformen og et eventuelt felles klage- og ankesystem. Det kan også være hensiktsmessig å gå igjennom revisjonsordningene NAV-kontoret allerede er underlagt for å sikre optimal utnyttelse av ressursene.

Høringsforslaget tas til etterretning.

Med hilsen

Tor Saglie
Arbeids- og velferdsdirektør

Anne Lieungh
direktør Levekår og sosiale tjenester